ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА

АЙТЫЫШКЫН

от 18 октября 2023 г. № 599-р

г. Кызыл

Об утверждении комплекса мер по недопущению

перепрофилирования организаций отдыха

детей и их оздоровления на территории

Республики Тыва на 2023-2025 годы

Во исполнение Перечня мер по созданию благоприятных условий для осу-

ществления деятельности организаций отдыха и их оздоровления (независимо от

формы собственности организации) и по сохранению количества мест в таких орга-

низациях на 2022-2025 годы, утвержденного Заместителем Председателя Прави-

тельства Российской Федерации Голиковой Т.А. от 21 ноября 2022 г. № 13590п-П8:

1. Утвердить прилагаемый комплекс мер по недопущению перепрофилирова-

ния организаций отдыха детей и их оздоровления на территории Республики Тыва

на 2023-2025 годы (далее – комплекс мер).

2. Ответственным исполнителям комплекса мер обеспечить своевременное его

исполнение, а также представлять информацию о ходе реализации комплекса мер не

позднее 10-го числа месяца, следующего за отчетным периодом, в Министерство

образования Республики Тыва.

3. Настоящее распоряжение разместить на официальном сайте Республики

Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

    Заместитель Председателя

Правительства Республики Тыва                                                             О. Сарыглар

Утвержден

распоряжением Правительства

Республики Тыва

        от 18 октября 2023 г. № 599-р

КОМПЛЕКС МЕР

по недопущению перепрофилирования организаций отдыха детей

и их оздоровления на территории Республики Тыва на 2023-2025 годы

Наименование мероприятия Сроки реализации Ответственные за исполнение

1. Ведение реестра организаций отдыха детей и их оздоровления, осуществля-

ющих деятельность на территории Республики Тыва, размещение указанного

реестра на официальном сайте Министерства образования Республики Тыва

постоянно Министерство образования Республики Тыва

2. Разработка муниципальных комплексов мер по недопущению прекращения

деятельности или перепрофилирования организаций отдыха детей и их оздо-

ровления

до января ежегодно органы местного самоуправления (по согласова-

нию)

3. Утверждение плана капитальных и текущих ремонтов организаций отдыха

детей и их оздоровления на территории Республики Тыва

ежегодно ГБУ Республики Тыва «Центр учета и монито-

ринга деятельности образовательных организа-

ций», органы местного самоуправления (по со-

гласованию)

4. Контроль за своевременностью проведения капитального и текущего ремон-

та организаций отдыха детей и их оздоровления

ежегодно

по графику

ГБУ Республики Тыва «Центр учета и монито-

ринга деятельности образовательных организа-

ций», органы местного самоуправления (по со-

гласованию)

5. Разработка (актуализация) нормативно-правовых актов, предусматриваю-

щих налоговые льготы (преференции) по налогам и сборам для организаций

отдыха детей и их оздоровления

ежегодно

по необходимости

Верховный Хурал (парламент) Республики Тыва

(по согласованию), органы местного самоуправ-

ления (по согласованию)

6. Участие в конкурсном отборе на предоставление из федерального бюджета

грантов в форме субсидий индивидуальным предпринимателям и юридиче-

ским лицам в рамках реализации отдельных мероприятий государственной

программы Российской Федерации «Доступная среда»

ежегодно

до 31 августа

Министерство образования Республики Тыва,

Министерство труда и социальной политики Рес-

публики Тыва, органы местного самоуправления

(по согласованию)

2

Наименование мероприятия Сроки реализации Ответственные за исполнение

7. Проведение конкурсных отборов на получение гранта Главы Республики

Тыва на развитие гражданского общества в соответствии с постановлением

Правительства Республики Тыва от 20 апреля 2021 г. № 194 «Об утверждении

Положения о предоставлении грантов Главы Республики Тыва на развитие

гражданского общества» в сфере организации отдыха и оздоровления детей

ежегодно в пределах

средств, предусмот-

ренных республи-

канским бюджетом

на текущий финан-

совый год и плано-

вый год

профсоюзные лагеря – загородные оздоровитель-

ные лагеря «Чагытай», «Орленок» (по согласова-

нию), Агентство по делам национальностей Рес-

публики Тыва

8. Участие в конкурсе на предоставление субсидий из федерального бюджета

юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных)

учреждений) и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим меро-

приятия по содействию развитию дополнительного образования детей и по ор-

ганизации отдыха детей и их оздоровления:

1) развитие инфраструктуры организаций дополнительного образования детей

и (или) капитального ремонта зданий, строений, помещений и сооружений

указанных организаций;

2) модернизация материально-технического оснащения, включая приобретение

оборудования, учебных пособий, средств обучения, игр и расходных материа-

лов, необходимых для реализации программ дополнительного образования де-

тей и (или) программ организации отдыха детей и их оздоровления;

3) реализация мероприятий по кадровому обеспечению, привлечению квали-

фицированных специалистов для работы с детьми с ограниченными возмож-

ностями в сфере дополнительного образования детей, а также по организации

отдыха детей и их оздоровления

ежегодно

до 1 декабря

профсоюзные лагеря – загородные оздоровитель-

ные лагеря «Чагытай», «Орленок» (по согласова-

нию)